
DETERMINAZIONE NR.182 DEL 15/05/2023

COMUNE DI CORIANOPROVINCIA DI RIMINI

Area 2 - Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE n. 182 data 15/05/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE DI UN AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AFAVORE DI EVENTUALI UTILIZZATORI DELL'AREA DI VIA PIANE DI CUI ALFOGLIO 7 MAPPALE 584

_______________________________________________________________________FIRMATOIL RESPONSABILE DELL'AREAMuratori Giammaria
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR.182 DEL 15/05/2023

OGGETTO:APPROVAZIONE DI UN AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A FAVORE DIEVENTUALI UTILIZZATORI DELL'AREA DI VIA PIANE DI CUI AL FOGLIO 7 MAPPALE 584

IL RESPONSABILE DI AREA
VISTI I PRESUPPOSTI NORMATIVI A CONTENUTO GENERALE :

- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 33/2013;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il Regolamento Europeo sulla protezione dei dati personali (Regolamento UE n. 679/2016);
- il Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTI I PROVVEDIMENTI AMMINISTRATIVI PRESUPPOSTI:
- il Decreto del Sindaco n. 39 del 30/12/2022, con il quale è stato conferito l’incarico diResponsabile dell’Area Servizi alla Persona;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 12/12/2022,esecutiva ai sensi di legge, concui è stata approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023-2025;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 29/12/2022, esecutiva ai sensi di legge,con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario dell’Ente, per il periodo 2023-2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 24/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, concui sono state assegnate le risorse finanziarie per il periodo 2023-2025;

VISTI I PRESUPPOSTI NORMATIVI SPECIALI AFFERENTI:
- la L. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizisociali” che auspica, in una visione di di protezione sociale attiva, un intervento di supportoal benessere ed all’agio delle nuove generazioni, attraverso la qualificazione del tempoextrascolastico a partire dagli interessi delle bambine e dei bambini;
- la L.R. 14/2008 “Norme in materia di politiche per le giovani generazioni”, che all’art. 13promuove l’educazione al movimento e alle attività sportive non agonistiche e all’art. 14sostiene l’offerta territoriale per il tempo libero e opportunità educative;
- D.Lgs.n. 59/2004, avente ad oggetto “Definizione delle norme generali relative alla scuoladell'infanzia e al primo ciclo dell'istruzione, a norma dell'articolo 1 della L. 28 marzo 2003, n.53”, che individua come obiettivo prioritario l’espansione dell’offerta formativa e la



DETERMINAZIONE NR.182 DEL 15/05/2023

conseguente generalizzazione della domanda di istruzione dall’infanzia e per tutto l’arcodella vita;
- L. R. n. 17/2005, avente ad oggetto “Norme per la promozione dell'occupazione, della qualità,sicurezza e regolarità del lavoro”, che pone, tra i suoi obiettivi, il sostegno alla realizzazionedi azioni finalizzate a favorire la conciliazione dei tempi di famiglia, di vita e di lavoro;
- D.P.C.M. 30.03.2001, avente ad oggetto “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi diaffidamento dei servizi alla persona ai sensi dell'art. 5 della L. 8 novembre 2000, n. 328”, art.2, in forza al quale si considerano soggetti del terzo settore: le organizzazioni di volontariato,le associazioni e gli enti di promozione sociale, gli organismi della cooperazione, lecooperative sociali, le fondazioni, gli enti di patronato, altri soggetti privati non a scopo dilucro;
- L.R. n. 2/2003, avente ad oggetto “Norme per la promozione della cittadinanza sociale e perla realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”, che, nell’ambito dellepolitiche familiari, promuove il ricorso ad iniziative volte a conciliare tempi di vita e tempi dilavoro;
- D.Lgs. n. 117/2017 che statuisce il “Codice del Terzo Settore”, riconoscendo il valore socialee la funzione dell’attività di volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà epluralismo, promuovendo lo sviluppo per il conseguimento di finalità a carattere sociale,civile e culturale, individuate dallo Stato, dalle Regioni e dagli Enti Locali;
- D.Lgs. n. 81/2008 avente ad oggetto “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” in particolare, l’art.26;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 254 del 18/04/2023 avente ad oggetto “LINEE DIINDIRIZZO AL FINE DELLA EMANAZIONE DI UN BANDO A FAVORE DI EVENTUALIUTILIZZATORI DELL’AREA DI VIA PIANE DI CUI AL FOGLIO 7 MAPPALE 584”
Riscontrato che la Deliberazione suindicata intende perseguire l’obiettivo di tutelare la continuitàdei servizi tra il tempo scuola ed il tempo extrascolastico con l’attivazione di servizi di supporto nelperiodo di sospensione estiva dalle attività scolastiche ed educative, mettendo a disposizione l’areaverde delimitata al foglio 7 Mappale 584 come da Allegato C alla presente determinazione;
Evidenziato che in questa prospettiva si intende promuovere un sistema integrato di interventi eservizi sociali, per garantire la qualità della vita, pari opportunità, non discriminazione e diritti dicittadinanza e per prevenire e ridurre le condizioni di disabilità, di bisogno e di disagio individuale;
Dato atto che l’Area verde de quo verrà messa a disposizione gratuitamente con onere deirichiedenti a restituire l’immobile a loro concesso in buono stato e provvedere alla manutenzioneordinaria, anche del verde;
Stabilito che si definisce requisito obbligatorio per l’organizzatore delle attività accettare domandepervenute da bambini affetti da disabilità;
Stabilito altresì che in caso di più richieste per la medesima Area e per giorni ed orari incompatibilisi procederà ad esperire procedura negoziata fra gli aderenti all’avviso;
Ritenuto di provvedere in merito e di procedere alla pubblicazione di avviso per la manifestazionedi interesse al fine di concedere l’Area verde delimitata al foglio 7 Mappale 584 come da AllegatoC fino al 30/09/2023;



DETERMINAZIONE NR.182 DEL 15/05/2023

Visti gli artt. 107, comma 2, e 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. di ritenere la premessa e gli allegati quali parti integranti e sostanziali del presenteprovvedimento;
2. di approvare l’avviso per manifestazione di interesse (Allegato A) ed il modulo per la richiestadi concessione in comodato gratuito (Allegato B), al fine di concedere l’area verde delimitataal foglio 7 Mappale 584 a favore dei gestori interessati fino al 30/09/2023;
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cuiall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presenteprovvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento daparte del responsabile del servizio;
4. di stabilire che in caso di più richieste per la medesima Area e per giorni ed orari incompatibilisi procederà ad esperire procedura negoziata fra gli aderenti all’avviso;
5. di ritenere che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla reteInternet ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
6. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile delprocedimento è Giammaria Dott. Muratori, Responsabile dell’Area servizi alla persona;
7. di dichiarare che il sottoscritto Responsabile di Area non si trova in una situazione di conflittodi interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 del Codice di Comportamento,approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorrenel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, comeprevisto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n.445;
8. di comunicare, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 241/1990, che, avverso ilpresente provvedimento, è esperibile ricorso al TAR nel termine di 60 giorni o, in alternativa,ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalladata di pubblicazione, o notifica, o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

Il Responsabile del ServizioArea 2 - Servizi alla Personadott. Muratori Giammaria
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR.182 DEL 15/05/2023


